
6

SOCIÉTÉ
societe.union@sonapresse.com

Lundi 4 Septembre 2023 LUNION

AVIS D’APPEL D’OFFRES NATIONAL

MINISTERE DE LA SANTE ET DES AFFAIRES SOCIALES
--------------------------------------------

CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE D’OWENDO (CHUO)

5.  OBJET
La Direction Générale du Centre Hospitalier Universitaire 
d’Owendo (CHUO) lance un appel d’o�res ouvert pour l’acquisition 
d’équipements médicotechniques.

6.  ALLOTISSEMENT
Le présent appel d’o�res ouvert est constitué de sept (07) lots :

Lot 1 : Acquisition des équipements d’orthopédie
Lot 2 : Acquisition des équipements d’ORL
Lot 3 : Acquisition d’une colonne d’endoscopie
Lot 4 : Acquisition d’anesthésie- réanimation
Lot 5 : Acquisition des équipements de stomatologie
Lot 6 : Acquisition des équipements d’ophtalmologie FACO
Lot 7 : Acquisition d’un automate de biochimie et réactifs

Les candidats ont la possibilité de soumissionner pour un ou 
plusieurs lots. Dans le cas où ils soumissionnent pour plusieurs lots, 
ils devront présenter une soumission séparée pour chaque lot. Un 
seul candidat peut être attributaire de plusieurs lots.

7. PARTICIPATION
Sont admis à concourir, tous les soumissionnaires non concernés 
par les mesures d’exclusion et d’incapacité de l’article 93 du décret 
n° 00027/PR/MEPPDD du 17 janvier 2018 portant code des 
marchés publics.

8. CRITERES DE QUALIFICATION
En application des dispositions des articles 89 à 92 du code des 
marchés publics, les soumissionnaires doivent justi�er aux �ns 
d’attribution du marché, de leurs capacités juridiques, techniques 
et �nancières.

Les soumissionnaires sont tenus de fournir, à la Direction Générale 
des Marchés Publics (DGMP), la liste de leurs béné�ciaires 
e�ectifs, contre délivrance d’un accusé de réception à joindre dans 
l’o�re, conformément aux dispositions de l’Arrêté n°032-22/MER/
MBCP du 17 juin 2022 �xant les modalités de collecte des données 
personnelles auprès des béné�ciaires e�ectifs des entreprises 
soumissionnaires des marchés publics et de publication en ligne 
pour les entreprises titulaires.

5. RETRAIT DES DOSSIERS ET RENSEIGNEMENTS
Le dossier d’appel d’o�res peut être retiré à l’adresse ci-dessous 
contre paiement au Trésor Public d’un montant non remboursable 
de 200 000 FCFA par lot. Ce montant sera de 100 000 FCFA pour 
les PME disposant d’un agrément PME. Le paiement se fera sur 
présentation d’un ordre de recette délivré par la Direction Générale 
des Marchés Publics (DGMP).

Les soumissionnaires intéressés peuvent obtenir des informations 
et prendre connaissance des documents d’Appel d’O�res à la même 
adresse ou sur le site web de la DGMP (http://www.lejmp.ga)  :

Centre Hospitalier Universitaire d’Owendo (CHUO)
BP : 50 Libreville /Gabon 

Tél : 062.52.03.82

6. CRITERES D’EVALUATION
Les o�res seront évaluées conformément aux dispositions du 
Dossier d’Appel d’O�res.

 
7. DEPOT DES OFFRES ET GARANTIE DE SOUMISSION
Les o�res doivent être déposées à l’adresse mentionnée ci-dessus 
au plus tard le 04 octobre 2023 à 10 heures au Secrétariat du 
Directeur Général du CHUO et être accompagnées d’une garantie 
de soumission d’un montant équivalent à 1% du montant de l’o�re 
HT.

A compter de cette date, ces o�res resteront valables 120 jours.

Par dérogation aux dispositions de l’article 99 du Code des Marchés 
Publics, les entreprises béné�ciant de l’agrément PME ayant au plus 
cinq ans d’existence ne sont pas soumises à l’obligation de garantie 
de soumission.

8. OUVERTURE DES PLIS
Les plis seront ouverts en présence des représentants des 
soumissionnaires qui souhaitent être présents, le 04 octobre 2023 à 
11 heures dans la salle de réunion du CHUO.

Date de lancement   :  04 septembre 2023
Appel d’o�res            :  N°06/MSAS/EQUIPEMENTS MEDICOTECHNIQUES-CHUO-2023
Nom du projet   :  Acquisition d’équipements biomédicaux
Source de �nancement  :  Etat gabonais et fonds propres

CE spectacle de tas 
d ' i m m o n d i c e s 
s ' é t a i t  u n  p e u 

dissipé ces derniers temps 
à Libreville. De manière 
ré g u l i è re ,  l a  s o c i é t é 
commise à la collecte des 
ordures ménagères et ses 
prestataires, s'attelaient 
tant bien que mal à leur 
collecte et traitement. Mais 
depuis quelques jours, 
les montagnes d'ordures 
sont de retour. Pas une 
seule distance dans la 
capitale sans se pincer le 
nez, tant l'atmosphère est 
polluée par des odeurs 
pestilentielles provenant 
des bacs pleins à craquer 
et des dépôts à même le sol.
À  c e r t a i ns  e n d roi t s , 
c e s  d é c h e t s  ar r ive nt 
j u s q u ' à  l a  c h au s s é e , 
contraignant ainsi les 
r ivera ins  à  pro cé der 
à  l e u r  i n c i n é r a t i o n . 
Un autre danger pour 
l 'environnement. Car, 
l ' i n c i n é r a t i o n  r e s t e 
polluante et nocive pour 
la santé,  à  travers les 
émanations de gaz toxiques 
(dioxine, oxydes d'azote, 
oxydes de soufre, métaux 
lourds, etc.).
S e l o n  l e  p r o f e s s e u r 
Dominique Belpomme, 
cancérologue à l'hôpital 
Georges-Pompidou de 
Paris, l'incinération produit 
des centaines de substances 

toxiques qui s'échappent 
dans l 'atmosphère,  et 
déclare à ce sujet qu'il ne 
faut pas refaire l'erreur de 
l'amiante.
Même si, au moment de 
notre bouclage hier, on 
apercevait quelques engins 
procédant à l'enlèvement 
des ordures à certains 
endroits, une grande partie 
de la ville reste, tout de 
même, encore envahie par 
ces tas d'immondices.
Dans la zone de l'ex-gare 
routière, près du grand 
marché de Mont-Bouët, 
le rythme de ramassage, 
d'après les commerçants et 
les populations, ne résout 
quasiment rien. À peine 
enlevés, les montagnes 
d'ordures s'amoncellent 
quelques  minutes  ou 
heures après.
À Atong-Abè, Nzeng-
Ay o n g - D r a g a g e s  e t 
Chantiers-Modernes , 
Derrière-la-Prison ou 
même à Nkembo, c'est un 
grand nombre de quartiers 
à Libreville qui croupissent 
en ce moment sous le poids 
de ces déchets.
Il y a urgence, au regard 
de la situation actuelle, 
de penser à de nouvelles 
stratégies de lutte contre ce 
phénomène pour espérer 
rendre la ville de Libreville 
un peu plus propre.

Insalubrité : 
les montagnes 
d'ordures 
s'amoncellent 
à nouveau à 
Libreville

Frédéric Serge LONG
Libreville/Gabon

Ces derniers jours les ordures, ont recommencé à s’amonceler à Libreville.

Ph
ot

o 
: S

co
tt

 N
go

ki
la


